— — minima Tab. v. Ranunc. nemorosus Muscatellina distictus + - - fol. Moschatellina Cordi. I. B.

— — Monspelian. v. Capnos Clusii P. Amm. + - siliquosa semper virens Cornuti. Vall. H. R. + - tuberosa insipida Corn. Vall. H. R. \* - tenuifol. sem. compresso lini instar. Moriss.

## Fünfblatt. Fünffingerfr. Tab. l. r. p. 441. v. Quinquefol. Fünfechte Veilen. v. Onobrychis.

Funax. Persis. v. Fructus Sinicus Nieuhof. p. 146. Funcho, Funicho. Portugal. v. Foenicum.

FUNGUS. Plin. l. 22. c. 23. Myces, μύκης, ητος, Diosc. l. 4. c. 83. Theophr. l. h. 8. 9. it. 3. h. 9. it. 4. h. 8. Fongo. Ital. Marth. p. 546. Hongo, Cogomelo. Hisp. Id., Morilles, champignon, potyron. Gall. Vall. H. R. Mushroom, todestole. Engl. Merr. ein Schwam. i.e. spongea, quia fungi recentes ut plurimum spongiosi & porosi humiditate scatent. Tab. l. 3. p. 814. Weyer. Brab. Storbek. Hauba / Holubek. Boh. Zal. Brzyb. Pol. Syr. Gribaf. Lituan. Gomba. Hung. Hatar, Father. Arab. Matth. Alcolate. Avic. Ind. i. e. fungus edulis. Fururati. Avic. Ind. Gosia, Fesith, Cantar. Arab. Rhazi. Paapuin. Hebr. J. B.

Fungi quibusdam à funere dicuntur, quia largiore esu funus vel mortem accersunt: largius sumptū nocent, & agrius concocti strangulant aut cholerae excitant: corpus quidem alunt, sed agri dissoluntur, inquit Diosc. l. c. Fungi autem officiō natura quoque evidentur Fungi, quia cum maturuerunt, fertilitatem inferre vegetabilibus presumuntur, tanquam prima plantarum rudimenta. Sed maneat praeципue nominis ratio, quod fungi fato, supremumque diem contingat plurimis, qui uberioris quam par est & escuntur fungis etiam innoxij. Nam et si Fungorum Scriptores distinguunt fungos in noxiis & edulis sive esculentos & in medios, i.e. qui edi à quibusdam possint, tanquam non adeo venenati; tutius tamen erit, abstinere ab eorum esu. Nam & esculenti in hac vel illa regione & tellure, noxijs inveniuntur in alijs terris, adeo ut nusquam eorum sit tutæ fides. Et quoniam Clar. Capp. Bauh. fungos distinguunt ratione usus vel esus in esculentos & non esculentos sive noxijs, quibus Cl. Sterbeek addit medios: Job: autem Bauhinus eos promiscue commiscet & idcirco in tanta varietate autores obscura nobis fungorum sercula apponunt, adeo ut firmam specierum distinctionem eorum minimè relinquant. Nos ratione locorum exactiorem distinctionem fungorum forsan proponemus, distribuentes eos in subterraneos & supraterraneos. Hos iterum dividimus in pratenses, qui in pratī & apričis locis proveniunt; in sylvesticos, qui in sylvis: in arboreos, qui arborum radicibus vel truncis adnascentur: in maritimos, qui ad maria crescunt: & deniq. ratione substantia, in lapideos. Subterranei, sub terra habitantes sunt tubera terre vulgo dicta. Pratenses sunt Pratellini, Galli Champignons. Sylvatici trium sunt generum: vel porosj, vel pileolati vel ramosj. &c. Omnes hi ratione usus possunt vel ad eibos vel ad pharmaca adhiberi, vel ut venena rejici & venenosis bestiis relinquunt. Sed quoniam haec tenus Clar. Capp: Bauhinus Differentiis adhäsimus, placet porrò ejus vijs insistere & quecumq. ab ipsius fratre Johanne indifferenter sunt posita cum reliquis ad Capparis Bauh. methodum fungos ad noxijs vel innoxios applicare.